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DISKJ 7/2011 

 
 R O Z H O D N U T Í 

 
Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, 

dne 1.12.2011, ve složení Martin Šindler a Barbora Světlíková, ve věci porušení HŘ ČAAF 
trenéry juniorského týmu klubu Příbram Bobcats 

 
t a k t o: 
 

Trenéři juniorského týmu Příbram Bobcats Radek Simerský a Tomáš Rom se 
uznávají vinni tím, že dne 25.9.2011, v průběhu zápasu ČJLAF mezi juniorskými týmy 
Prague Lions a Příbram Bobcats, nařídili svým hráčům, aby záměrně na jednu akci přestali 
hrát, svým jednání tak naplnili znaky přestupku dle ust. čl. 4 odst. 7 písm. a) DŘ ČAAF. 

Za tento přestupek se Radku Simerskému a Tomáši Romovi, dle s ust. čl. 9 odst. 1 
písm. a) DŘ ČAAF, ukládá napomenutí. 

 
Dále se jim ukládá povinnost uhradit správní poplatek za rozhodnutí 

disciplinární komise ve výši 200,- Kč v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 DŘ ČAAF1, a to ve 
lhůtě 7 dnů od doručení rozhodnutí.  
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České ligy amerického fotbalu mezi 
kluby Prague Lions a Příbram Bobcats, který byl řádně doručen disciplinární komisi dne 
26.9.2011, bylo zahájeno disciplinární řízení. 

 
V zápisu, vypracovaného rozhodčím panem Pavlem Moravcem se uvádí:  

„Počet hráčů: LIO: 38, BOB 20. Na žádost trenéra Lions uvádím že Bobcats odmítli hrát 
jednu akci která vedla k TD (byli na hřišti, ale nejevili zájem o hru), po upozornění že jestli 
tak budou dále činit bude zápas kontumován. Byla to reakce na vážnější zranění hráče 
Bobcats, poté se žádali Bobcats o zkrácení času z 6 minut na 2. Vzhledem k tomu že zápas 
byl plně rozhodnut jsem řekl že to možné je (Bobcats měli už asi jenom 17 hráčů), ale pouze 
se souhlasem obou trenérů, Lions ovšem chtěli nechat hrát náhradníky. Ovšem reakce 
střídačky Bobcats nebyla zrovna chápavá a tohle byl spíše takový protest (akce bez 
jakéhokoliv náznaku hrát). Zápas se dohrál ve stanoveném hracím čase.“ 

 
Zástupci klubu Příbram Bobcats se ke skutečnostem uvedeným v zápise nijak 

nevyjádřili. Následně byl DK kontaktován Radek Simerský, který potvrdil skutečnosti 
uvedené v zápise. Radek Simerský DK sdělil, že nařídili hrát pouze hráčům v DL a ostatním 
řekli ať si stoupnou do End zony. Tento krok zdůvodnil nesouhlasem s jednáním hlavního 
trenéra Prague Lions, který nesouhlasil se zkrácením hracího času i přes to, že zápas byl 
jednoznačně rozhodnut, tým Bobcats měl řadu zraněných hráčů a dohrával zápas 
v minimálním počtu hráčů a všichni ostatní trenéři Lions se zkrácením času souhlasili. Po 
odehrání této akce již hráči Příbrami hráli normálně. 
 

                                                 
1  Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ 
ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet ČAAF 
č.:6319190237/0100. 



 2 

DK konstatuje, že povinnost aktivně se účastnit zápasů se dovozuje z řady ustanovení 
HŘ ČAAF a je to jedním z hlavních významů existence klubů. Proto je takové jednání trenérů 
jakéhokoliv týmu nepřípustné, a jestliže by bylo použito v zápase ve větším rozsahu, může 
vést k jeho kontumaci. Vzhledem k tomu, že jak Radek Simerský, tak Tomáš Rom nemají 
s vedením týmu zatím dostatečné zkušenosti a jedná se o jejich první sezonu na postu trenérů, 
rozhodla DK pouze o jejich napomenutí. 

 
Na základě zjištěných skutečností z průběhu disciplinárního řízení rozhodla 

disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
  

P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 
 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí se nepřipouští 
 
 
 

V Příbrami, dne 1.12.2011 
 

Martin Šindler, v. r. 
 

 

 


